СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАРЕЧНОГО  СЕЛЬСОВЕТА  ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
тринадцатой сессии
10.09.2021    № 50

с. Заречное
О внесении изменений в решение 4-й сессии Совета депутатов Заречного сельсовета шестого созыва от 22.12.2020 № 17  «О бюджете Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области  на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы»

         Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Заречного сельсовета, Положением «О бюджетном процессе в Заречном сельсовете» и рассмотрев предложение бюджетной комиссии, Совет депутатов Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
 РЕШИЛ:
       Внести в решение 4-й сессии Совета депутатов Заречного сельсовета шестого созыва от 22.12.2020 № 17  «О бюджете Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области  на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы» следующие изменения:
1. В пункте 1.1цифры 10 816 948,00 заменить цифрами 10 915 928,00;
2.  В пункте 1.2 цифры 11 718 077,60 заменить цифрами 11 817 057,60.
3. Утвердить таблицу 1 приложения 4 «Доходы бюджета Заречного сельсовета Тогучинского района  на 2021 год» в прилагаемой редакции;
4. Утвердить таблицу 1 приложения 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Заречного сельсовета Тогучинского района  на 2021 год» в прилагаемой редакции;
5. Утвердить таблицу 1 приложения 6 «Источники финансирования дефицита бюджета Заречного сельсовета Тогучинского района  на 2021 год» в прилагаемой редакции.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
7. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Заречного сельсовета.

Председатель Совета депутатов Заречного  сельсовета             В. В. Липский
Глава Заречного сельсовета                                                 А. П. Иваненко
Приложение № 4                                                                                                                                                                                           к решению 13  сессии Совета депутатов
Заречного сельсовета  Тогучинского района
Новосибирской области шестого  созыва
от 10.09.2021 № 50
 «О внесении изменений в решение 4-й сессии
Совета депутатов Заречного сельсовета шестого созыва
 от 22.12.2020 № 17«О бюджете Заречного сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области
 на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы»

	КБК доходы

	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ, подпрограмм, кодов экономической классификации
	2021 год

	100,  Федеральное казначейство
	1 101 900,00

	10010302231010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Фед
	536 000,00

	10010302241010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчи
	4 000,00

	10010302251010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным
	611 600,00

	10010302261010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Фе
	-49 700,00

	182,  Федеральная налоговая служба
	2 045 000,00

	18210102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федераци
	286 000,00

	18210102030010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	4 000,00

	18210503010010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	460 000,00

	18210601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	195 000,00

	18210606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	570 000,00

	18210606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	530 000,00

	555,  муниципальные образования
	7 286 124,00

	55510804020010000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	2 000,00

	55511301995100000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	9 600,00

	55511302065100000130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	141 700,00

	55520216001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	3 730 900,00

	55520230024100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	100,00

	55520235118100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	109 900,00

	55520249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	3 774 828,00

	Итого:
	10 915 928,00

Приложение № 5
к решению 13  сессии Совета депутатов
Заречного сельсовета  Тогучинского района
Новосибирской области шестого  созыва
от 10.09.2021 №50
 «О внесении изменений в решение 4-й сессии
Совета депутатов Заречного сельсовета шестого созыва
 от 22.02.2020 № 17  «О бюджете Заречного сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области
 на 2021 год и плановый период 2022-2022 годы»

Таблица 1

[bookmark: _GoBack]
«Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подгруппам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, классификации  расходов бюджета Заречный сельсовет Тогучинского района Новосибирской области на 2021 год.»

	Наименование
	КБК
	Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	555 0100

	3 495 700,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	555 0102

	875 255,00

	Непрограммные мероприятия бюджета Тогучинского района
	555 0102 8800000000

	875 255,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	555 0102 8800002110 120

	702 058,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	555 0102 8800002110 100
	702 058,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	555 0102 8800070510 120
	173 197,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	555 0104

	2 595 435,00

	Непрограммные мероприятия бюджета Тогучинского района
	555 0104 8800000000

	2 595 435,00

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления
	555 0104 8800000110

	2 002 242,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	555 0104 8800000110 100
	2 002 242,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	555 0104 8800000110 120
	2 002 242,00

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	555 0104 8800002040

	455 290,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555 0104 8800002040 200
	325 300,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555 0104 8800002040 240
	325 300,00

	Межбюджетные трансферты
	555 0104 8800002040 500
	17 200,00

	Иные межбюджетные трансферты
	555 0104 8800002040 540
	17 200,00

	Иные бюджетные ассигнования
	555 0104 8800002040 800
	112 790,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	555 0104 8800002040 850
	112 790,00

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	555 0104 8800070510 120

	137 803,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555 0104 8800070190 200
	100,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555 0104 8800070190 240
	100,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	555 0106

	20 010,00

	Непрограммные мероприятия бюджета Тогучинского района
	555 0106 8800000000

	20 010,00

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	555 0106 8800002040

	20 010,00

	Межбюджетные трансферты
	555 0106 8800002040 500
	20 010,00

	Иные межбюджетные трансферты
	555 0106 8800002040 540
	20 010,00

	Другие общегосударственные вопросы
	555 0113

	5 000,00

	Непрограммные мероприятия бюджета Тогучинского района
	555 0113 8800000000

	5 000,00

	Другие вопросы органов местного самоуправления
	555 0113 8800009200

	5 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	555 0113 8800009200 800
	5 000,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	555 0113 8800009200 850
	5 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	555 0200

	109 900,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	555 0203

	109 900,00

	Непрограммные мероприятия бюджета Тогучинского района
	555 0203 8800000000

	109 900,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	555 0203 8800051180

	109 900,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	555 0203 8800051180 100
	97 400,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	555 0203 8800051180 120
	97 400,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555 0203 8800051180 200
	12 500,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555 0203 8800051180 240
	12 500,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	555 0300

	140 308,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	555 0310

	140 308,00

	Непрограммные мероприятия бюджета Тогучинского района
	555 0310 8800000000

	140 308,00

	Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности
	555 0310 8800002170

	100 308,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555 0310 8800002170 200
	100 308,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555 0310 8800002170 240
	100 308,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555 0310 8800002190 240
	40 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	555 0400

	2 622 529,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	555 0409

	2 622 529,00

	Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения по Тогучинскому району Новосибирской области на 2021-2023 годы"
	555 0409 2000000000

	1 300 000,00

	Реализация мероприятий муниципальной программы "Повышение безопасности дорожного движения по Тогучинскому району Новосибирской области на 2021-2023 годы"
	555 0409 2000007950

	1 300 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555 0409 2000007950 200
	1 300 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555 0409 2000007950 240
	1 300 000,00

	Непрограммные мероприятия бюджета Тогучинского района
	555 0409 8800000000

	1 322 529,60

	Дорожный фонд Тогучинского района
	555 0409 8800003010

	1 322 529,60

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555 0409 8800003010 200
	1 322 529,60

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555 0409 8800003010 240
	1 322 529,60

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	555 0500

	1 174 300,00

	Жилищное хозяйство
	555 0501

	60 000,00

	Непрограммные мероприятия бюджета Тогучинского района
	555 0501 8800000000

	60 000,00

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	555 0501 8800003530

	60 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555 0501 8800003530 200
	60 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555 0501 8800003530 240
	60 000,00

	Благоустройство
	555 0503

	1 114 300,00

	Непрограммные мероприятия бюджета Тогучинского района
	555 0503 8800000000

	1 114 300,00

	Уличное освещение
	555 0503 8800006010

	1 050 300,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555 0503 8800006010 200
	1 050 300,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555 0503 8800006010 240
	1 050 300,00

	Организация и содержание мест захоронения
	555 0503 8800006040
	8 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555 0503 8800006040 200
	8 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555 0503 8800006040 240
	8 000,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	555 0800

	3 952 720,00

	Культура
	555 0801

	3 952 720,00

	Непрограммные мероприятия бюджета Тогучинского района
	555 0801 8800000000

	3 952 720,00

	Дворцы и дома культуры
	555 0801 8800004400

	2 015 400,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	555 0801 8800004400 100
	1 102 900,00

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	555 0801 8800004400 110
	1 102 900,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555 0801 8800004400 200
	909 990,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555 0801 8800004400 240
	909 990,00

	Иные бюджетные ассигнования
	555 0801 8800004400 800
	2 510,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	555 0801 8800004400 850
	2 510,00

	Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственнной программы Новосибирской области "Управление финансами в Новосибирской области"
	555 0801 8800070510

	1 937 320,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	555 0801 8800070510 100
	1 937 320,00

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	555 0801 8800070510 110
	1 937 320,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	555 1000

	321 600,00

	Пенсионное обеспечение
	555 1001

	321 600,00

	Непрограммные мероприятия бюджета Тогучинского района
	555 1001 8800000000

	321 600,00

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	555 1001 8800004910

	321 600,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	555 1001 8800004910 300
	321 600,00

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	555 1001 8800004910 310
	321 600,00

	Итого:

	11 817 057,60

                                             Приложение № 6
	к решению 13  сессии Совета депутатов
Заречного сельсовета  Тогучинского района
Новосибирской области шестого  созыва
от 10.09.2021 № 50 «О внесении изменений в решение 4-й сессии
Совета депутатов Заречного сельсовета шестого созыва
 от 22.02.2020 № 17  «О бюджете Заречного сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области
 на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы»

Источники финансирования дефицита  бюджета Заречного сельсовета Тогучинского  района  на 2021 год
	Главный администратор источника финансирования дефицита бюджета
	Код источника финансирования дефицита бюджета
	Наименование кода  источника финансирования дефицита  бюджета.
	Сумма (тысяч рублей)

	555
	 01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	901,2

	555
	 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,00

	555
	 01 03 00 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,00

	555
	 01 03 00 00 10 0000 710
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	0,00

	555
	 01 03 00 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,00

	555
	 01 03 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,00

	555
	 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	901,2

	555
	 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-10 915,9

	555
	 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-10 915,9

	555
	 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-10 915,9

	555
	 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-10 915,9

	555
	 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение  остатков средств бюджетов
	11817,1

	555
	 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	11817,1

	555
	 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	11817,1

	555
	 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	11817,1

	555
	 01 02 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ  ВНЕШНЕГО  ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА
	0